
 seduta del 11 gennaio 2024 

 PROCEDURA NEGOZIATA N. 59/2023 

 Lavori di manutenzione ordinaria Impianti Antincendio e Verifica Sistemi di chiusura porte 
 tagliafuoco in edifici scolastici - ANNO 2024 - Lotti 1 e 2 - C.O. 5010 - CIG Lotto 1: 
 A02CE97098 - CIG Lotto 2: A02CEB26DE - CPV:45262522-6 - NUTS ITC11. 

 Elenco ribassi Lotto 1 

 Rag.sociale ditta  Ribasso offerto  Stato aggiudicazione 

 CO.M.I. SRL  - 23,425  Anomala 

 ITAL-IMPIANTI SRL  - 20,65  Anomala 

 IMPRESA EDILTERMICA IORIO  - 18,666  Anomala 

 R.P. Impianti di Ressia Piero  - 16,247  Anomala 

 Soc. coop. SAN GIOVANNI 79  - 15,551  Non anomala 

 Moscarino s.r.l.  - 12,55  Non anomala 

 BLITZ ANTICENDIO SRL  - 11,22  Non anomala 

 Tecno Engineering S.r.l.  - 10,174  Non anomala 

 DOMOTEK SRL  - 9,51  Non anomala 

 AIR FIRE  - 6,2  Non anomala 

 SOGEN s.r.l.  - 6,056  Non anomala 

 DGM CONSORZIO STABILE  - 2,12  Non anomala 

 Calcolo soglia di anomalia 

 Numero offerte valide  12 

 Numero offerte accantonate per 
 taglio delle ali 

 4   :   2 offerte più alte , 2 offerte più basse 

 Numero offerte mediate  8 

 Media delle offerte  -12,51475 % 

 Media degli scarti  -3,23875 % 

 Rapporto tra media scarti e 
 media ribassi 

 0,258794622 



 Soglia di anomalia  -15,7535 % 

 N.decimali massimo dei valori 
 offerti 

 3 

 N.decimali utilizzati nel calcolo  5 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

 Applicato arrotondamento o 
 troncamento? 

 arrotondamento 

 Esclusione automatica offerte 
 anomale 

 Applicata 

 Elenco ribassi Lotto 2 

 Rag.sociale ditta  Ribasso offerto  Stato aggiudicazione 

 CO.M.I. SRL  - 23,425  Anomala 

 ITAL-IMPIANTI SRL  - 20,27  Anomala 

 R.P. Impianti di Ressia Piero  - 19,924  Anomala 

 IMPRESA EDILTERMICA IORIO  - 18,666  Anomala 

 Soc. coop. SAN GIOVANNI 79  - 15,551  Non anomala 

 Moscarino s.r.l.  - 12,55  Non anomala 

 BLITZ ANTICENDIO SRL  - 11,22  Non anomala 

 Tecno Engineering S.r.l.  - 10,174  Non anomala 

 DOMOTEK SRL  - 9,51  Non anomala 

 SOGEN s.r.l.  - 8,011  Non anomala 

 AIR FIRE  - 6,2  Non anomala 

 DGM CONSORZIO STABILE  - 2,12  Non anomala 

 Calcolo soglia di anomalia 

 Numero offerte valide  12 

 Numero offerte accantonate per 
 taglio delle ali 

 4   :   2 offerte più alte , 2 offerte più basse 

 Numero offerte mediate  8 

 Media delle offerte  -13,20075 % 



 Media degli scarti  -4,84625 % 

 Rapporto tra media scarti e 
 media ribassi 

 0,367119292 

 Soglia di anomalia  -18,047 % 

 N.decimali massimo dei valori 
 offerti 

 3 

 N.decimali utilizzati nel calcolo  5 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

 Applicato arrotondamento o 
 troncamento? 

 arrotondamento 

 Esclusione automatica offerte 
 anomale 

 Applicata 

 La seduta di gara è rinviata alle 10:30 del 30 gennaio 2024 per la verifica di congruità delle 
 offerte. 


